
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 591   от 10.08.2022 г.                                                   р.п. Екатериновка 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организациях 

Екатериновского муниципального района  

в 2022 году  

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О  

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», письмами 

Рособнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 

22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  

общеобразовательных организациях Екатериновского муниципального района в 

2022 году, реализующих программы начального общего, основного общего 

образования в соответствии с графиком проведения ВПР 2022 в 

общеобразовательных организациях Екатериновского муниципального  

района Саратовской области (приложение № 1). 

2. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР 

образовательных организаций Екатериновского муниципального района 

методиста МКУ "Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района" Осокову М.Н. 

3. МКУ "Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района": 

3.1. Обеспечить координацию подготовки и проведения Всероссийских  

проверочных работ в общеобразовательных организациях Екатериновского 

муниципального района; 

3.2. Направить представителей управления образования для наблюдения за  

процедурой проведения Всероссийских проверочных работ в образовательные  

организации Екатериновского района как муниципальных независимых 

наблюдателей (приложение 2). 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы  

начального общего, основного общего образования:  



4.1. Назначить приказом по образовательной организации школьного  

координатора по проведению ВПР, технических – специалистов, организаторов  

ответственных за проведение ВПР в образовательной организации, и передать 

списки  ответственных лиц муниципальному координатору. 

4.2. Сформировать список независимых наблюдателей Всероссийских  

проверочных работ в общеобразовательных организациях Екатериновского 

муниципального района. 

4.3. Обеспечить: 

4.3.1. Координацию подготовки и проведения ВПР общеобразовательных  

организаций Екатериновского района школьными координаторами ВПР 

образовательных организаций Екатериновского района; 

4.3.2. Участие общеобразовательной организации в проведении Всероссийских  

проверочных работ общеобразовательных организаций Екатериновского 

муниципального района;  

4.3.3. Условия для проведения Всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организациях Екатериновского муниципального района в 

2022 году; 

4.3.4. Контроль за заполнением расписания ВПР в системе ФИС ОКО с 

23.08.2022 года; 

4.3.5. Заполнение формы анализа обеспечения объективности проведения и  

оценивания ВПР в общеобразовательных организациях Екатериновского 

муниципального района в 2022 году в срок не позднее 25 октября 2022 года. 

4.4. Использовать аналитические материалы результатов проведения  

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательной организации для  

совершенствования системы образования Екатериновского муниципального 

района. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                  

 

 
 

 

 
 



                                                                                                                                                                                  Приложение № 1  
                                                                                                                                                                                   к приказу управления образования  

                                                                                                                                                                                   администрации Екатериновского  

                                                                                                                                                                                   муниципального района  
                    № 591 10. 08.2022 г. 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Екатериновского района 

Саратовской области 

Класс Предмет Дата Время 

5 класс (по 

программе 

начальной 

школы) 

Русский язык  20.09.2022  45 минут  

Математика  27.09.2022  45 минут  

Окружающий мир  03.10.2022  45 минут 

    

 

6 класс (по 

программе 5 

класса) 

Русский язык  21.09.2022  60 минут 

Математика  28.09.2022  60 минут 

История  06.10.2022  45 минут 

Биология  12.10.2022  45 минут 

    

 

 

 

7 класс (по 

программе 6 

класса) 

Русский язык  22.09.2022  90 минут  

Математика  29.09.2022   60 минут  

Предмет на основе случайного выбора( 

история, биология, география, 

обществознание)  

07.10.2022 45 минут  

Предмет на основе случайного выбора 

(история, биология, география, 

обществознание)  

 

14.10.2022  

45 минут 

    

 

 

 

 

 

8 класс (по 

программе 7 

класса) 

 

 

Математика  30.09.2022  90 минут 

Русский язык  23.09.2022 90 минут 

Иностранный язык (английский, немецкий)  07.10.2022  45 минут  

Предмет на основе случайного выбора 

(биология, география, физика, 

обществознание, история)  

14.10.2022  45 минут  

Предмет на основе случайного выбора 

(биология, география, физика, 

обществознание, история)  

 

21.10.2022  

45 минут 

 

 

 

 

9 класс ( по 

программе 8 

класса) 

Математика  26.09.2022  90 минут 

Русский язык  03.10.2022  90 минут 

Предмет на основе случайного выбора 

(биология, география, физика, 

обществознание, история, химия)  

10.10.2022  45 минут 

(химия – 

90 минут) 

Предмет на основе случайного выбора 

(биология, география, физика, 

обществознание, история, химия)  

17.10.2022 45 минут 

(химия – 

90 минут) 



                                                                                                                                                                                    Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                    к приказу управления образования  

                                                                                                                                                                                    администрации Екатериновского  

                                                                                                                                                                                    муниципального района  
                     № 591 10. 08.2022 г. 

 

Список независимых наблюдателей, имеющих право присутствовать в 

общеобразовательных организациях Екатериновского района 

Саратовской области в дни проведения ВПР в 2022 году 
 

1. Босина С.С., заместитель начальника управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района,  

2. Леднева Л.С., директор МКУ "Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района", 

 З. Перелыгина Г.А., методист МКУ "Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района", 

4. Сазонова О.С., методист МКУ "Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района",  

5. Осокова М.Н.., методист МКУ "Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района",  

6. Аринушкина Е.Ю., методист МКУ "Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района",  

7. Стрельцова С.А., методист МКУ "Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района",  

 

 

 

 

 


